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Tagadja a bilincselést 
a makói határrendész 
Megbilincselt két gyereket, majd Makótól 13 kilométerre kirakta 
őket a kocsijából a vád szerint az a határrendész, akinek az ügyé-
ben jogellenes fogva tartás miatt csütörtökön kezdődött per a 
Csongrád Megyei Bíróságon. A határrendész tagadja a vádakat. 

MAKÓ 
SZABÓ IMRE 

Szóban nem, csak írásban tett 
vallomást csütörtökön a megyei 
bíróságon, Szegeden az a már 
leszerelt makói határrendész, 
akit kétrendbeli jogellenes fog-
va tartással vádol a nyomozó 
ügyészség. A vádirat szerint - a 
történteket lapunk is megírta -
B. Zoltán tavaly ősszel egy 13 és 
egy 14 éves makói fiút büntetés-
ként, amiért ellopták fia sapká-
ját, az egyik játszótéren a kocsi-
jába tessékelt, majd ott megbi-
lincselte és fenyegette őket, 
egyiküket meg is ütötte, majd a 
város határán túlra, 13 kilomé-
terre vitte a fiúkat, és ott rakta 
őket ki az autóból. 

Meghallgatta a bíróság a határren-
dészt . FOTÓ: SCHMIDT A N D R E A 

B. Zoltán írásbeli vallomá-
sában azt állította, a fiúk ön-
ként szálltak be a kocsijába, 
egyiküket sem bántotta vagy 
fenyegette, legfeljebb félre-
érthették szavait, amikor ar-
ról beszélt, hogy más bizo-
nyára megverné őket a lopá-
sért. A bilincselés szerinte a 
fiúk élénk fantáziájával ma-
gyarázható, ilyen nem tör-
tént. Azért autóztak hossza-
san, hogy el tudjanak beszél-
getni a történtekről, a fiúk 
ugyanis kérték, hogy ne vi-
gye őket a rendőrségre. Rá-
kos közelében pedig nem ki-
rakta őket az autóból - ők 
kérték, hadd szálljanak ki, és 
gyalogoljanak hazáig. A bíró-
ság ezt követően a fiúkat 
hallgatta meg tanúként . Ők -
lényegében egybehangzóan 
- megerősítették korábbi, 
rendőrségen tett vallomásai-
kat, amelyekre a vádirat 
épül. Egyébként a sapkalo-
pást is bevallották a bíróság 
előtt. Meghallgattak egy har-
madik gyereket is, aki szem-
tanúja volt a játszótéren tör-
ténteknek. 

A tárgyalás végén B. Zoltán 
védője kérte igazságügyi elme-
orvos-szakértő kirendelését, 
mert védence pszichiátriai ke-
zelés alatt áll, és ilyen jellegű 
panaszai már tavaly szeptem-
berben is voltak. A Joó Attila 
vezette büntetőtanács a kérés-
nek helyt adott, és újabb bizo-
nyítékok - többek között a bi-
lincs nyomát a fiúk kezén 
megörökítő fotó - beszerzését 
is elrendelte. A per februárban 
folytatódik. 

Megrendelték az új 
lengyel villamosokat 
SZEGED. Aláírta a szerződést 
csütörtökön 9 új szegedi villa-
mos szállítására Tornász Zabok-
licki, a lengyel Pojazdy Szynowe 
PESA Bydgoszcz SA cég elnöke 
és Botka László polgármester. A 
villamosbeszerzés az elektro-
mos tömegközlekedést fejlesztő 
projekt része. A 9 új jármű vétel-
ára összesen 16 millió euró (4,5 
milliárd forint). Villamosokat 
nem lehet készen kapni, azokat 
a gyártó speciálisan a szegedi 
igények szerint alakítja ki, így a 

prototípus szállítását 2011-re, az 
összes jármű leszállítását pedig 
2012-re vállalta. A 120Na típusú 
PESA-szerelvények mindegyike 
alacsonypadlós, 30,1 méter 
hosszú lesz, és 5 részből áll, 6 ol-
dalajtóval, egy vezetőfülkével 
rendelkezik. A járművek 210 
utas befogadására alkalmasak, 
42 ülőhellyel, légkondicionálás 
és utastájékoztató rendszer 
szolgálja az utasok kényelmét. 
Színükről jövő év elején szavaz-
hatnak a szegediek. 

MAGYAR ANNA A MEGYEI, KOZMA jOZSEF A VÁROSI MEGEMLEKEZESEN SZ0N0K0LT 

Ünnep, politikai üzenettel 
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A szegedi önkormányzat, országgyűlési és helyi képviselők, pártok, civilszervezetek koszorúztak a Nagy Imre-szobornál. 

Városi ünnepség délelőtt, me-
gyei délután - a néző az utób-
bin volt több. Kozma József a 
Gárdának üzent, Magyar Anna 
a kormánynak. 

S Z E G E D 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

1956 mindenkié, a baloldaliaké, 
jobboldaliaké és a politikától tá-
vol maradóké is - hangsúlyozta 
Kozma József szocialista ország-
gyűlési képviselő a szegedi vá-
rosi ünnepségen a Nagy Im-

Koncertfúvószenekar és a Pa-
vane Táncegyüttes. Koszorú-
zott többek között az önkor-
mányzat, az egyetem, a román 
konzulátus, több 56-os és civil-
szervezet. A megemlékezésen 
részt vettek és koszorúztak a 
parlamenti pártok szegedi szer-
vezeteinek képviselői is. 

A közönség a délutáni, me-
gyei ünnepség iránt érdeklő-
dött inkább, többszöröse volt 
a városi rendezvényhez ké-
pest a néző a Rerrich Béla té-
ren. Itt közös megemlékezést 

ami ezt megállítsa. „A múlt 
örökösei tönkretették hazán-
kat. Még előttünk áll egy met-
szően fagyos tél, de a tavasz 
elhozza a változást" - közölte. 
Ez szerinte nemcsak kormány-
váltást jelent, hanem egy új 
korszak kezdődik, ami 56 er-
kölcsi alapjaira építkezik. 

Aki magyar, velünk tart 
címmel történelmi táncjátékot 
mutattak be, beszélt Fejér Dé-
nes, a Pofosz megyei elnöke és 
Zárug Péter Farkas politoló-
gus. Koszorúzás és gyertyás 
menet következett, majd ünne-
pi szentmisét celebrált Kiss-Ri-
gó László püspök a dómban. 

Mécs Imre: Mindenki felelős a jövőért. Szentesen Mécs Imre mon-
dott ünnepi beszédet október 23-án. A szocialista országgyűlési képvi-
selő szerint a legnagyobb feladat annak tudatosítása, hogy mindenki 
felelős a jövőért, hisz sokkal könnyebb elfogadni egy lágyabb diktatú-
rát, mint vállalni a saját felelősséget. „Mostanra hihetetlen lehetőségek 
nyíltak az ország és a magyarok számára, a lehetőség azonban na-
gyobb felelősség is" - hangsúlyozta az 1956 után halálra ítélt, majd 
kegyelmet kapott Mécs Imre. 

re-szobornál tegnap délelőtt. 
Beszédében többször hangsú-
lyozta az összefogás jelentősé-
gét - a világ is az 56-os esemé-
nyek kapcsán tapasztalt össze-
fogásért tiszteli a magyarokat - , 
a kirekesztő mentalitás veszé-
lyét. Figyelmeztetett, hogy a 
rend iránti igény lehetőséget ad 
a „rókamosolyú, zászlólengető 
és bakancsos" diktátoroknak, 
akik bár már kimutatták a foguk 
fehérjét, mégis az orruknál fog-
va vezetik az embereket. 

Az ünnepségen közreműkö-
dött Rácz Tibor és Fekete Gizi, a 
Szegedi Nemzeti Színház mű-
vészei, a Fricsay Ferenc Városi 

tartott a megyei önkormány-
zat és a Politikai Foglyok Or-
szágos Szövetségének (Po-
fosz) megyei szervezete. 

Magyar Anna, a megyei 
közgyűlés elnöke beszédében 
megemlékezett Lengyelország 
szerepéről - 1956-ban a len-
gyelek „mint oly sokszor a tör-
ténelemben, először mondták 
ki, hogy elég" - , és többször 
hangsúlyozta: ha megérett az 
idő a változásra, akkor nincs, 
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a neten! 
www.delmagyar.hu Koszorúk, virágok, mécsesek, emlékezők a Rerrich Béla téri ötvenhatos 

szobornál . FOTÓK: FRANK Y V E T T E 

AZ EXPOLGÁRMESTER HETENTE 5 PERCBEN FEJTI KI VELEMENYET EGY-EGY SZEGEDI TEMAROL 

Bartha László videoblogba mondja 
Hétről hétre más közéleti témá-
ról mond véleményt videoblogjá-
ban Bartha László. Az expolgár-
mester állítja: ez nem kampány. 

S Z E G E D 
GONDA ZSUZSANNA 

Bartha László megosztja véleményét a nyilvánossággal. FOTÓ: MISKOLCZI RÓBERT 

Videoblogot vezet Bartha 
László: az expolgármester he-
tente egyszer 5 percben 
mondja el véleményét egy-egy 
szegedi közéleti témáról. A 
felvételek szerdánként készül-
nek egy szegedi stúdióban. 
Amikor elkísértük, a közössé-
gi közlekedés fejlesztése volt 
napirenden. 

A témát ő választja, de a 
felkészülésben név szerint 
nem említett szakemberek se-
gítik. Összesen 15-20 ember -
de nem mindenki szól hozzá 
minden ügyhöz. 

- Ez nem kampány - utasí-
totta vissza a felvetést a volt 
polgármester - , hanem véle-
ménynyilvánítás. 

Ugyanis aki megfertőződött 
a közélettel, nehezen viseli, ha 
nem mondhat véleményt. -
Megtisztelő, hogy egyre többen 
kérdeznek erről, de nem aktuá-
lis - válaszolta a politikai am-
bíciókat firtató kérdésre. 

Bartha László úgy tervezi, 

40 -50 stúdiófelvétele bizto-
san lesz. Stúdión kívül is sze-
retne beszélni, és másokat is 
megszólaltatna. Blogjához a 
hozzászólásokat, véleménye-
ket szívesen veszi, hiszen 
„nem gondolja, hogy nála van 
a bölcsek köve", de - ahogy 
fogalmazott - az álnéven 
kommentelő „jellemóriáso-
kat" nem veszi komolyan. 

A beszédeket nem írja le és 
nem tanulja meg előre. - Nem 
szónokolni akarok, hanem vé-
leményt mondani - közölte. A 
kisfilmeket a YouTube-on, a 
www.youtube.com/bartha-
laszloszeged címen teszi köz-

zé, és közösségi oldalakon is 
népszerűsíti. 

Ne villamost, 
inkább buszt 

Bartha László szerint nem kér-
dés, hogy a közösségi közleke-
dést fejleszteni kell Szegeden, 
de szerinte nem a „kötöttpá-
lya" a jó megoldás. Ő a busz-
közlekedést részesítené előny-
ben, többek között azért, mert 
úgy gondolja, hogy az olcsóbb, 
tisztább, az is lehet környezet-
barát, és arra is lehetett volna 
pályázati forrást szerezni. 

http://www.delmagyar.hu
http://www.youtube.com/bartha-

